

**UCHWAŁA NR XLIX/340/2022
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU**

z dnia 14 stycznia 2022 r.

**w sprawie nadania pośmiertnie tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Połaniec**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.¹) Rada Miejska w Połaniu uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się pośmiertnie Panu Jackowi Tarnowskiemu tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Połaniec.”

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Lolo

¹Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy ogłoszone [w:] Dz. U. z 2021 r., poz. 1834.

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XLIX/390/2022
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU

z dnia 14 stycznia 2022 r.

w sprawie nadania pośmiertnie tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Połaniec

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Połaniec”, śp. Panu Jackowi Tarnowskiemu – wieloletniemu Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec, wystąpiła grupa Radnych Rady Miejskiej w Połaniu.

Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Połaniec śp. Panu Jackowi Tarnowskiemu jest wyrazem największego uznania, szacunku i podziękowania za jego sumienną, ciężką pracę, oddanie i poświęcenie na rzecz społeczności Miasta i Gminy Połaniec.

Urodzony 6 kwietnia 1967 roku w Połaniu, Pan Jacek Tarnowski, był człowiekiem czynu, odwagi i pracy. Pochodził z rodziny o tradycjach patriotycznych, które kontynuował jako wzorowy wóldarz, oddany swojej Małej Ojczyźnie. Ukończył studia na Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie o kierunku „Mechanika i budowa maszyn”, studia podyplomowe o kierunkach: „Zarządzanie Personelem” oraz „Zarządzanie Funduszami Unii Europejskiej”. Z samorządem związał swoją przyszłość w 2002 r. gdy został wybrany na radnego Rady Miejskiej kadencji 2002-2006. Pracował w Elektrowni Połaniec do 2006 r., kiedy objął funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec i pełnił ją do dnia 23 listopada 2021 r.

Obejmując urząd burmistrza w 2006 roku, priorytetem dla śp. Pana Jacka Tarnowskiego stała się praca na rzecz mieszkańców – godnie, z poszanowaniem człowieka i prawa. Przez kolejne kadencje, w których został wybierany przez mieszkańców w demokratycznych wyborach, podczas uroczystej inauguracji za każdym razem wypowiadał słowa ślubowania:

„Obejmując urząd burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec”

„Tak mi dopomóż Bóg”.

Słowa ślubowania nie tylko wypełnił z całą mocą, lecz zrobił o wiele więcej. Swoje życie i serce oddał w całości umiłowanemu miastu i gminie – jej mieszkańcom.

Piętnaście lat pracy śp. Pana Jacka Tarnowskiego na rzecz społeczności połanieckiej, na stanowisku burmistrza, to najbardziej dynamiczne lata rozwoju

w historii Połanca. To piętnaście lat pracy skromnego człowieka, a jednocześnie wybitnego samorządowca, odznaczającego się ogromną kreatywnością, posiadającego nieustannie pomysły na rozwój naszej gminy, które sukcesywnie wprowadzał w życie. Dziś „Ślady Jego stóp...”, ślady Jego ciężkiej pracy i oddania, widzimy wszędzie. Nie sposób wymienić wszystkich zasług śp. Burmistrza, Jacka Tarnowskiego.

Odpowiedzialny, profesjonalny w wykonywaniu swoich zadań, już w pierwszej kadencji urzędowania, wykazał się ogromną pracowitością i zaangażowaniem w sprawy mieszkańców, dzięki czemu w 2008 roku został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi za wybitną działalność na rzecz społeczności lokalnej. W imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, zaszczytnego odznaczenia Pana Burmistrza dokonał Przemysław Gosiewski – wicepremier RP. Krzyż Zasługi jest nagrodą dla osób, które przysłużyły się dla Państwa lub obywateli, spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść Państwu lub obywatelom. Odznaczenie Prezydenta było dumą Pana Burmistrza, dumą dla całej społeczności połanieckiej, co miało ogromny wpływ na dalszą pracę ambitnego samorządowca i jego dokonania.

Dzięki temu doniosłemu wydarzeniu, kolejne lata to pasmo sukcesów gminy Połaniec dzięki człowiekowi, którego celem stał się dynamiczny rozwój w każdej dziedzinie życia, ukochanego przez niego miasta i gminy, człowiekowi, dzięki któremu Połaniec wspiął się na wyżyny w każdym aspekcie życia.

Rok 2010 przyniósł kolejne, wspaniałe efekty pracy, dzięki której Połaniec znalazł się w ścisłej czołówce samorządów w kraju. Jako jedyna z województwa świętokrzyskiego, Gmina Połaniec, uznana została za najlepiej rozwijającą się jednostkę samorządową. Wynik rankingu prezentującego doskonały rozwój miast oraz gmin w kraju, bazował na analizie 16 wskaźników z obszaru gospodarczego, społecznego i ochrony środowiska. Został opracowany na podstawie niezależnych danych GUS i obejmował swym zakresem wszystkie krajowe jednostki samorządowe w liczbie 2 479, w podziale na gminy miejskie, miejsko – wiejskie i wiejskie.

Fakt, iż Połaniec znalazł się w ścisłej czołówce przeprowadzonego rankingu, dał motywację do kontynuacji istotnych dla rozwoju miasta i gminy rozpoczętych zadań inwestycyjnych.

Również w 2010 roku społeczność połaniecka dzięki włodarzowi Połanca miała powody do dumy i satysfakcji. Plebiscyt „Euro-Gmina”, który spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem jednostek samorządowych, stworzył znakomitą okazję do prezentacji własnych osiągnięć przez świętokrzyskie gminy. Spośród wszystkich miast i gmin województwa świętokrzyskiego to Miasto i Gmina Połaniec, za swe liczne inicjatywy i osiągnięcia w przeróżnych dziedzinach życia, otrzymała tytuł "Miasta i Gminy Roku 2010/2011". Ten sam zaszczyt spotkał naszych mieszkańców również kilka lat później, w roku 2014.

Dzięki zaangażowaniu i nieustannym staraniom, w gminie zmianie ulegała nie tylko wielkość inwestycji samorządowych, zaobserwować można było również charakterystyczną ewolucję struktury realizowanych projektów, dzięki czemu Połaniec w dziedzinie inwestycji w infrastrukturę techniczną w latach 2008 – 2010, znalazł się na 24 miejscu wśród mniejszych miast z całej Polski i co istotne na 1 miejscu w województwie świętokrzyskim. Również w 2013 roku w dwutygodniku „Wspólnota” został opublikowany ranking ogólnopolski, obejmujący inwestycje samorządów terytorialnych w infrastrukturę techniczną w latach 2010 – 2012. W kategorii miasta inne na bardzo wysokiej, 13 pozycji, został sklasyfikowany Połaniec, co daje podobnie, jak w latach ubiegłych, 1 miejsce w województwie świętokrzyskim.

Dbałość o infrastrukturę, modernizacja oraz doposażenie jednostek gminnych, w tym placówek oświatowych, było jednym z priorytetów śp. Burmistrza Połańca. Medal Komisji Edukacji Narodowej, którym został odznaczony w drugiej kadencji urzędowania, nie pozostawił żadnych wątpliwości, że szeroko pojęty rozwój oświaty stanowił dla niego priorytet działania, a dobro dzieci i młodzieży było najwyższą wartością.

Kolejne lata pracy Burmistrza Połańca, to kolejne pasma sukcesów samorządowca. W 2012 roku Gmina Połaniec jako jedyna z regionu została nominowana do nagrody "Świętokrzyska Victoria", znajdując się tym samym w gronie najlepszych samorządów, aktywnie pozyskujących środki z Unii Europejskiej, czego przełożeniem było podniesienie jakości życia mieszkańców, dbałość o rozwój obszarów wiejskich na terenie gminy, a zwłaszcza unowocześnianie ich infrastruktury, jak również działania na rzecz wspierania przedsiębiorczości, stwarzania warunków dla nowych podmiotów chcących rozpocząć działalność gospodarczą oraz podejmowania inicjatyw na rzecz poprawy jakości środowiska naturalnego. „Świętokrzyska Victoria” trafiła również w ręce gospodarza gminy Połaniec w 2013 oraz 2016 roku.

Tempo rozwoju, pozyskanie pieniędzy unijnych, wspieranie przedsiębiorców i wreszcie konsolidacja społeczności lokalnej, stały się podstawą do wyłonienia liderów w tym zakresie podczas VII edycji rankingu „Filary Polskiej Gospodarki”, których organizatorzy upatrują siłę gospodarki w połączeniu przedsiębiorczości z samorządnością. Podczas rankingu wyłoniono najlepszych menedżerów w miastach i gminach w regionie, wytypowanych przez samo środowisko samorządowe. Przedstawiciele samorządów gminnych dokonywali dodatkowo oceny własnych planów inwestycyjnych, określając charakter potrzeb w tym zakresie, a także możliwości i wyzwania związane z finansowaniem inwestycji. W szczególności brano pod uwagę takie obszary jak: budowa kanalizacji sanitarnej, opadowej, budowa dróg, chodników i mostów, budowa i modernizacja obiektów edukacyjnych i infrastruktury dziecięcej, jak również obiektów sportowo – rekreacyjnych, potrzeby w zakresie budowy lub rozwój systemu zagospodarowania odpadów, czy też budownictwa komunalnego. Dzięki głosom innych jednostek samorządu terytorialnego, Gmina

Połaniec otrzymała zaszczytny tytuł „Samorządowy Menedżer Regionu 2011”, co stanowi szczególny powód do dumy, gdyż to właśnie w naszym samorządzie okoliczne gminy, miasta i powiaty widziały lidera, będącego kołem napędowym całego regionu. Ten zaszczytny tytuł Burmistrz Połanica uzyskał również w roku 2014. Nie dziwi taka postawa, gdyż Połaniec był i jest miejscem pracy oraz centrum usługowo - handlowym i edukacyjnym dla mieszkańców nie tylko gminy Połaniec, ale również innych gmin ościennych, na które Połaniec oddziałuje.

Stworzone tereny inwestycyjne w Połanacu, na których obecnie rozpoczynają działalność kolejne firmy, przyczyniają się do powstawania miejsc pracy dla mieszkańców całego regionu. Za inwencje i gospodarskie myślenie w tym zakresie, otwarcie na potrzeby mieszkańców oraz dostrzeżenie potrzeby rozwoju przedsiębiorczości oraz tworzenia miejsc pracy, już w roku 2012, dzięki dobremu gospodarzowi, Gmina Połaniec w kategorii "Inicjatywy na rzecz rozwoju społeczności lokalnych" otrzymała nagrodę III stopnia za: "Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie gminy Połaniec przeznaczonych w planach zagospodarowania pod usługi publiczne, obiekty produkcyjne, składy i magazyny, w tym m.in. nowoczesnego targu handlowego". Dopełnieniem wyróżnienia był list gratulacyjny od Prezydenta RP – Bronisława Komorowskiego z dnia 28 czerwca 2012 roku, skierowany do Burmistrza Połanica.

Ogólnopolski Konkurs „Grunt na medal” 2012, również wskazał, gdzie warto inwestować, gdzie stwarzane są najlepsze warunki pod kątem inwestora. Grunt był oceniany pod względem stopnia przygotowania pod przyszłe inwestycje oraz lokalizacji nieruchomości. Połaniec został uznany za miasto przyjazne inwestorom ze względu na doskonałe tereny inwestycyjne, ale i z uwagi na komfortowe, bezpośrednie otoczenie biznesowe i atuty inwestycyjne. Przy ocenie brano pod uwagę przede wszystkim kompleksowe uzbrojenie terenu w infrastrukturę techniczną, dostępność oraz atrakcyjną lokalizację. Połaniec uznano za dobre miejsce na inwestycje, posiadające przyjazne środowisko, miejsca rekreacji i wypoczynku, doskonałą bazę sportową, bogatą ofertę oświatową i kulturalną, rozbudowaną sieć infrastruktury wodno - kanalizacyjnej, bardzo dobre połączenia komunikacyjne poprzez utworzoną sieć dróg. Nie bez znaczenia jest fakt, iż do V edycji konkursu przystąpiło 199 gmin z całej Polski, które nadesłały 302 oferty. Audyt terenu, dokonany przez komisję, wskazał jako zwycięzcę położony w Połanacu – teren o pow. 8 ha „strefa inwestycyjna B”. Również w roku 2014 w konkursie wzięło udział 136 gmin, które nadesłały 212 ofert. Nagrodę „Grunt na medal 2014” otrzymało

Miasto i Gmina Połaniec – obszar „C” teren IV - 5,32 ha. I nic w tym dziwnego, gdyż Połaniec w pełni zaangażował się w stworzenie jak najlepszych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej oraz inwestowania.

Wszystkie działania doprowadziły w ostatecznym rozrachunku do tego, że Pan Jacek Tarnowski – Burmistrz Połanica w kategorii "najlepsi włodarze" miast poniżej 100

tys. mieszkańców, w organizowanym Ogólnopolskim Rankingu "Perły Samorządu", znalazł się w gronie najlepszych burmistrzów w kraju, jako jedyny z województwa świętokrzyskiego. O wyjątkowości samorządowca świadczą również wyniki XVI - ej edycji „Rankingu Samorządów” – zestawienia najlepiej zarządzanych miast i gmin oraz „Rankingu Europejski Samorząd”, prezentującego najskuteczniejsze gminy pod kątem pozyskiwania środków unijnych. W jednej z edycji, Połaniec w obu rankingach znalazł się na 1 miejscu w województwie świętokrzyskim.

W konkursie „Markowy Samorząd 2014”, którego ideą jest wyróżnienie i nagrodzenie jednostek samorządu terytorialnego, którym udało się wypracować własną markę, rozwijając ją i konsekwentnie budując dobry wizerunek swojego regionu, a przy tym wyróżniają się dynamicznym rozwojem i dobrymi wskaźnikami ekonomicznymi, Połaniec jako gmina miejsko – wiejska zdobyła drugie miejsce.

W roku 2016 praca naszego Burmistrza przyczyniła się do tego, że na konferencji dotyczącej „Zrównoważonego Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”, wg niezależnego rankingu, na podstawie konkretnych liczb w rankingu „Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego w roku 2016”, w kategorii gmina miejsko – wiejska, Gmina Połaniec otrzymała zaszczytne I miejsce.

Wraz z rokiem 2020 i pandemią, z którą borykamy się do dziś, rozpoczął dla nas wszystkich czas próby i mierzenia się z nowymi wyzwaniami. Czas ten pokazuje, że najważniejsze w życiu jest zdrowie i poczucie bezpieczeństwa. Tu nasz Burmistrz, Jacek Tarnowski wyszedł naprzeciw trudnościom i czynił starania by wspierać nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale również placówki zdrowotne, które w trudnych czasach pandemii potrzebowały wszelkiej pomocy. Zainicjowana przez niego akcja "Połaniec dzieli się SERCEM”, oraz inicjatywa i starania w utworzeniu w Połańcu Punktu Szczepień Powszechnych, pomogły w tym czasie ogromnej ilości osób. Nie dziwi więc fakt, że tytuł „Propagatora szczepień przeciw COVID-19” w ogólnopolskim konkursie „Samorządowy Lider 2021” został przyznany właśnie dla Miasta i Gminy Połaniec.

Praca śp. Jacka Tarnowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy, ma odzwierciedlenie i uznanie jak widać w konkretnych rankingach, a Połaniec jest w czołówce najlepszych samorządów województwa, o czym świadczy zajęcie 2 miejsca w kategorii gmin miejsko – wiejskich w Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego 2021, którego celem było wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz najlepszych praktyk przez nie stosowanych. W ramach Rankingu ocenie poddawane były wszystkie gminy Województwa Świętokrzyskiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu. Pod uwagę brano między innymi: przyrost naturalny, ilość zdobytych środków unijnych, zadłużenie budżetu gminy, liczbę mieszkańców podpiętych do sieci kanalizacyjnej, wyniki egzaminów ósmoklasisty, dochody gmin, liczbę podmiotów gospodarczych i ochronę środowiska, w tym dbałość o czyste powietrze. Wyniki zostały ogłoszone 9 grudnia 2021 roku. Niestety, już bez udziału naszego włodarza...

Zmarł nieoczekiwanie w dniu 23 listopada 2021 roku, w wieku 54 lat.

Odnaczony pośmiertnie – Złotym medalem „Zasłużony dla pożarnictwa”

Miasto i Gmina Połaniec za rządów śp. Jacka Tarnowskiego, dziś należy do wyróżniających się, prężnie działających obszarów województwa świętokrzyskiego, dzięki pracy, poświęceniu i gospodarności. Dziś możemy być dumni, możemy stawiać naszego śp. Burmistrza za wzór do naśladowania. To człowiek, który dla dobra mieszkańców i ich bezpieczeństwa, stawiał sobie najtrudniejsze wyzwania, dając innym maksimum z siebie.

To ogromny dorobek śp. Pana Jacka Tarnowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, dzięki któremu mieszkańcy naszej gminy mają zapewnione jak najlepsze warunki rozwoju w każdej dziedzinie życia i mogą czuć dumę, że mogli żyć w czasach, gdy ich reprezentantem był człowiek, dla którego miejsce, gdzie dziś żyjemy, było najważniejsze. Człowiek, który zawsze podkreślał, że największą wartością Miasta i Gminy Połaniec są jego mieszkańcy i swoim działaniem, postępowaniem i pracą, zasłużyli na wszystko, co najlepsze i dzięki któremu dziś, w naszej gminie, każde środowisko ma zapewnione bezpieczeństwo i możliwości rozwoju: dzieci, młodzież, dorośli. Osoby starsze, chore i samotne mogą czuć się bezpiecznie i godnie żyć ze świadomością, że są potrzebne.

Śp. Jacek Tarnowski był nie tylko burmistrzem tej gminy – był przyjacielem naszej społeczności, zawsze gotowym nieść pomoc i wsparcie dla innych, bez względu na porę czasu i miejsce. Był i zawsze pozostanie bardzo ważną postacią w życiu mieszkańców naszej gminy.

W uznaniu zasług śp. Jacka Tarnowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec dla naszej gminy, dla mieszkańców, Rada Miejska uznała za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.